Liber II. **Dist. III.** **Ca. III.**

tatus afflictione & miseria. **Qd** beatus gregor. ix. mora. expomit sic dices. **I**m pius namq; re bz. iustus miseriā. qz & eterna reprobos damnatio sequit. et electus quisq; dolorib; transitorie ad versatatis expiat. impius caput leuat sed elatus euadere re qd sequit nō valet. **J**ustus labore sui certaminis afflitus caput leuare non sim. s; pressus a perpetua afflictōe liberat. **I**lle volup tatiō erigit. sed supplicis sequentib; mergit. iste in dolore deprimit. sed tñ a pondere eterne aīaduersiōis absco dir. Consideras hec vir sanctus dt. Et si impius fuero. ac si apre deploret di cens. Aut subtractus carnis desiderijs supplicio eterno subiicior. aut repug nanis illicitis motib; pena pñti cruci or. qz a labore certamini liber nō sum sed supna dispensatio idcirco nos to ta sibi intentiōne seruientes carnis nē pmitit impugnationib; pcuti. vt ne mens nostra in superbiā audeat psum ptione sue securitatis eleuari. vt dum pulsata trepidat. in solo autoris adiutorio spēi pedem robustius figat. **H**ec gregor.

Filius.

Sicut desidero yr; homo possit vi uere in hoc mdo sine temptatōib;

Caplin. III. Pater

Sicut debes qd nemo p̄t esse sine temptationib; bus super terrā. sive rō tollit aliq; temp tatio quā quis patif securus & timid expectet alia. nec vñq; debet sibi in cor p̄re etiā huius mortis requiē pollice ri. qz sicut nec mare fluctib;. ita nec vi ta lois carcere p̄t temptationib;. **D**e hoc beatus bernar. sic dt. **H**ic premoni tos vos esse volo neminem sup terram absq; temptatōe victus & cui forte tol luit aliq. securus aut magis pauidus expectet alia. & sic petat ab ea liberari

vt nunq; sibi in corpore mortis huius libertatem pfectam seu requiē audeat polliceri. **Q**ua in re p̄fideranda est nobis tam benigna erga nos diuine dispē fatio pietatis vt quibusdam nostre pratōib; patiā diuitiae occupari. ne forte periculosiores occurrant. ab aliis quibus vero citius liberari. vt possimus in alijs quas nobis utiliores fore pre uidet exerceti. **N**ecessere est emi rem ant temptationib;. quis enim coronabitur nisi qui legitime certauerit. quō at certabimus si de sit qd impugn; quid mihi cū victoria cum nō sim in pugna. **E**rgo deus miscōiter nobiscuz agens. vult nostrubulationib; exerceri vt qd virtuosis operib; a nobis nō potest ex torquere. saltem in laboriosis tribula tionib; obrineat a nobis deus. & ideo sicut mare non fluctib;. vita hominis carere temptationib; non potest. **N**ec potest pax firma & solida esse nisi in re gione sua. tot emi temptationib; plena est vita nostra vt nō immerito rotaria ipsa temptatione tebeat appellari. **I**xc beatus bern. **N**ullus ergo eriam qui in virtutib; pfecterit multum qd diu est in hac corruptibili carne potest carere tē pratiōib; & non moveri illicitis desi derijs ac cupiditatib;. cum malignus spūs acrioribus pulset temptationib; eos quos viderit magis resistere viq; & infistere virtutibus. **U**nde Leo papa. Quis hac fragili carne circum datus & in isto mortis corpore consti tutus etiam qui multum valdeq; pfecterit ira iam de sua perfectione secus rus fit. vt ab omni se illecebratum pericolo credat alienum. licet donet san ctis gratia diuina quotidiana in victoriā. non tamen aufert materiam di micandi. qz & hoc ipsum de misericordia protegentis est. quia nature mutabili ne de confecto prelio superbis.